РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
ОРДЖОНИКИДЗЕВСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПРИИСКОВОГО СЕЛЬСОВЕТА

    РЕШЕНИЕ

28 декабря 2023 г.		                                                               № 26 с.Приисковое

[bookmark: _Hlk77671647][bookmark: _Hlk77686366]О внесении изменений в решение Совета депутатов Приискового сельсовета от 05.10.2021г. №25 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Приискового сельсовета»

        В соответствии с пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», пункта 4.3.3. протокола совещания Министерства экономического развития Российской Федерации на тему: « Совершенствование риск-ориентированного подхода в контрольной (надзорной) деятельности» от 24.03.2023 № 14-Д24, Уставом муниципального образования Приисковый сельсовет Орджоникидзевского района Республики Хакасия, Совет депутатов Приискового сельсовета Орджоникидзевского района Республики Хакасия
РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Приискового сельсовета, утвержденное решением Совета депутатов Приискового сельсовета от 05.10.2021г. №25, следующие изменения:
       1.1 Приложение № 2 к Положению о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Приискового сельсовета изложить в следующей редакции:
 «Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований по муниципальному контролю в сфере благоустройства

       1. Отсутствие сведений об окончании земляных работ по истечении срока действия разрешения на их проведение (ордера).
       2. Увеличение на 50 процентов по сравнению с предыдущим месяцем числа лиц, получивших травмы в зимний период (ноябрь-март) при падении на дворовых территориях многоквартирных домов по информации из медицинских учреждений.»
       2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

    Глава Приискового сельсовета				    	    Т.А.Смаль